
OZVĚNY

DOBA A 
SPOLEČNOST

2 SLOVO VYDAVATELE / Otakar Svěrčina
2 KTERÄ MISKA VAH PŘEVÁŽÍ? /  Pravda 

Před jednáním SSSR-USA
4 VULKAN JMÉNEM UNION CARBIDE / Le Monde, 

FAZ, UHumanité
4 URUGUAY OPĚT CIVILNÍ VLADA / Süddeutsche 

Zeitung
6 NAŠI MUŽI SE STYDÍ /  Der Spiegel 

Chilský lid nesložil zbraně
7 NA CESTĚ К JEDNOTĚ/Jiří Stolař, ČTK 

Situace v Organizaci pro osvobození Palestiny

9 BRITSKÁ TOVÁRNA NA SNY / Stern 
Královská dynastie ve Velké Británii

12 ROZPŮLENÝ ŽIVOT /  Panorama
Italové pracující v zahraničí jsou dlouhodobě odlou
čeni od svých rodin

15 V ORTUELLE NEZAPOMÍNAJÍ / Nueva Gaceta llus- 
trada

VĚDA A 
TECHNIKA

16

20

ZEMĚKOULE V REKONSTRUKCI / Nauka i žizň 
Člověk se pouští do velkolepých staveb 
NEOBVYKLÉ DRUHY BAKTÉRIÍ /  The Economist 
Baktérie přežívají i v extrémních podmínkách

e k o n o m ik a 22 KOŘENY VZÁJEMNOSTI / Jindřich Menzel, ČTK 
Do bulharského Sadova za zemědělci a biology

SVĚTEM 24

27

30

A KOLEJE OPĚT DUNÍ / Zeit Magazin 
Nový rozmach železnic v USA
DÉMONI A DÓMOVÉ/JitkaSkalická, Dušan Zbavitel, 
Setkání s indickým vládcem pohřebních hranic 
DRUHÉ MLÁDÍ KUSKOVA / APN

ZDRAVÍ 32 VYTOUŽENÉ DĚTI /  Time
CO DÁL S UMĚLÝM OPLODŇOVÁNÍM / Panorama 
PRAVIDLO ČÍSLO JEDNA: BDÍT NAD BANKAMI / 
Panorama

SPORT 38 DVĚ OSMITISÍCOVKY NARÁZ / Atlante

KULTURA SALVADOR DÁLÍ: BYL JSEM GÉNIUS /  Die Zeit, 
Bunte
VETERÁN MCHATU /  APN 
Bohatý život Marka Pruskina 
KRÁL OPERY / Newsweek, ĽExpress 
Placido Domingo září na operním nebi

POVÍDKA 48
49

NEPLODNÁ / Tahar Drahmi, Algérie actualité, 
HOROSKOP PANÍ DŮVĚŘIVÉ / Stephen Leacock,

KŘÍŽEM 54 FEJETON Z NADHLEDU / National Geographic
KRÁŽEM 64 NAZDOBENÉ TEPLO DOMOVA / Evžen Kraus

HISTORIE 58

63

G. K. ŽUKOV, MARŠÁL SOVĚTSKÉHO SVAZU / 
Eduard Čejka
ZAKÓDOVANÝ HRDINA / ĽExpress

V PŘÍŠTÍM MOŽNOSTI A MEZE UMĚLÉ INTELIGENCE Lidský
ČÍSLE: mozek je zatím nezastupitelný • PODZEMNÍ DŽUNGLE

Metro v New Yorku není ani krásné, ani bezpečné • JAK TO 
BYLO S DINOSAURY? Několik nových názorů na starou 
záhadu • JE JEŠTĚ BRZY BILANCOVAT? Rozhovor 
s M. Mastroianim • TRIDENT NENÍ ŽÁDOUCÍ Britové 
nechtějí na svém území americké rakety • CELNÍKŮV 
TRIUMFÁLNÍ NÁVRAT Samorostlý a originální malíř 
Rousseau • KONJUNKTURA HÁKOVÝCH KŘÍŽŮ Nacis
mus byl poražen, ale ne zcela vymýcen • PÁNOVÉ, 
ZAVÍRÁME Anglické hospody mají tradici •  ŽIVOT NA 
DNĚ JEZERA Nový život Kambodže • ZÁZRAK JMÉNEM 
KRIL Drobní korýši hledaným zdrojem bílkovin • POVÍD
KA: VŠECHNY VĚCI SVĚTA

NA OBÁLCE I. strana: Jen v míru je budoucnost lidstva
IV. strana: Zorané a nezorané pruhy země na frontě v USA 

se rok co rok střídají, aby se v hornaté krajině lépe 
udržela vláha

100*1
zahraniönft
zajímavost

První lednové číslo 
Ročník XXII 

1985

1
VYDÁVÁ

ČESKOSLOVENSKÁ 
TISKOVÁ KANCELÁŘ,

MEZINÁRODNÍ
REDAKCE

REDAKČNÍ RADA 
Jan Blažík, Stanislav 

Černý, Karel Filek, Pavel 
Hanuš, Bořek Homola, 
Josef Opletal, Jaroslav 
Pavlousek, Jiří Pravda 

Hana Řeháková, 
Miloslav Vopálenský

HLAVNÍ REDAKTOR 
časopisu Jan Blažík, 
zástupce hlavního 

redaktora Bořek Homola

GRAFICKÁ ÚPRAVA 
Ladislava Fmhaufová 

Karel Aubrecht

ZAHRANIČNÍ
DOPISOVATELÉ

zpravodajové ČTK 
v Afghánistánu, Belgii, 

Bulharsku, Číně. 
Francii, Indii, Jugoslávii, 

Kubě, Libanonu, 
Maďarsku, NDR, NSR, 

Polsku, Rakousku, 
Rumunsku, SSSR, USA, 
Velké Británii, Vietnamu

ADRESA REDAKCE 
Žirovnická 2389, 106 00 
Praha 10, tel. 76 70 85

Vychází čtrnáctidenně 
(26+1 magazín ročně) 
Tiskne ČTK-REPRO. 

Rozšiřuje PNS.
Inzerci přijímá a za inzerci 

odpovídá ČTK-REPRO, 
odbytové oddělení,

111 44 Praha 1, Opletalova 5, 
telefon 22 68 53 

Redakcí nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.

Vyšlo 7. 1. 1985

Cena výtisku Kčs 6,—


